
Муниципальное казенное учреждение  
Управление образования администрации Калтанского городского округа 

 
 
 

ПРИКАЗ 
 
 
 

от 11.04.2023                  № 337 
 

 
 

Об итогах межшкольного конкурса  

чтецов «Никто не забыт, ничто не забыто», 

посвященного Дню Победы в  

Великой Отечественной войне (1941-1945 гг.)  

 

 
 

На основании приказа МКУ УО от 29.07.2022 № 799 «О проведении 

межшкольного конкурса чтецов «Никто не забыт, ничто не забыто», 

посвященного Дню Победы в Великой Отечественной войне (1941-1945 гг.)» и 

на основании оценок жюри 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить итоги межшкольного конкурса чтецов «Никто не забыт, 

ничто не забыто», посвященного Дню Победы в Великой Отечественной 

войне (1941-1945 гг.) (приложение).  
2. Наградить победителей и призеров межшкольного конкурса 

чтецов «Никто не забыт, ничто не забыто», посвященного Дню Победы в 
Великой Отечественной войне (1941-1945 гг.) электронными дипломами 
Управления образования.   

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 
заведующую сектором мониторинга МКУ УО Т. М. Кириллову.  

 
 
 

 

 

Начальник управления                                                                                 Н. В. Плюснина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Кириллова Татьяна Михайловна, 

8 (991) 372-26-34



2 
 

Приложение  
к приказу МКУ УО 

от 11.04.2023 № 337   

Итоги 
межшкольного конкурса чтецов «Никто не забыт, ничто не забыто»,  

посвященного Дню Победы в Великой Отечественной войне (1941-1945 гг.) 
 

№ пп ФИ участника Класс ОО ФИО руководителя Результат 

участия 

1.  Белогубец Татьяна 2В МБОУ «СОШ № 1» Чернышева Ольга Эрнстовна победитель 

2.  Докучаева Полина 2В МБОУ «СОШ № 1» Чернышева Ольга Эрнстовна победитель 

3.  Калинина Екатерина 1Б МБОУ «СОШ № 1» Пенькова Татьяна Николаевна победитель 

4.  Князева Марьяна 2Б МБОУ «СОШ № 1» Широносова Людмила Николаевна победитель 

5.  Коротаев Серафим 3Б МБОУ «СОШ № 1» Рубцова Татьяна Владимировна победитель 

6.  Мажаева Софья 2А МБОУ «СОШ № 1» Терская Ольга Геннадьевна победитель 

7.  Симанкова Алеся 1В МБОУ «СОШ № 1» Савостьянова Александра Вадимовна победитель 

8.  Туболец Степан 3Б МБОУ «СОШ № 1» Рубцова Татьяна Владимировна победитель 

9.  Хомяк Арсений 2А МБОУ «СОШ № 1» Терская Ольга Геннадьевна победитель 

10.  Шевцов Марк 1А МБОУ «СОШ № 1» Нефедова Ирина Александровна победитель 

11.  Шелбогашев Степан 3Б МБОУ «СОШ № 1» Рубцова Татьяна Владимировна победитель 

12.  Шестернева Анна 3Б МБОУ «СОШ № 1» Рубцова Татьяна Владимировна победитель 

13.  Афанасенко Богдан 3Б МАОУ «СОШ № 2» Потапова Лариса Анатольевна победитель 

14.  Мещерякова Ангелина 3Б МАОУ «СОШ № 2» Потапова Лариса Анатольевна победитель 

15.  Пилипенко Алексей  2А МАОУ «СОШ № 2» Короткова Июлия Анатольевна победитель 

16.  Тудвасева Марианна 4Б МАОУ «СОШ № 2» Борцова Нина Васильевна победитель 

17.  Фальдина Дарина 4В МАОУ «СОШ № 2» Журавлева Марина Валериевна победитель 

18.  Грошева Софья 2б МБОУ «ООШ № 18» Кузеванова Мария Александровна победитель 

19.  Пантелеев Савелий 2а МБОУ «ООШ № 18» Пилипенко Оксана Степановна победитель 

20.  Роот Каролина  4б МБОУ «ООШ № 18» Яковлева Светлана Александровна победитель 

21.  Савенкова Полина 1а МБОУ «ООШ № 18» Плюснина Наталья Дмитриевна победитель 

22.  Степина Елена 3б МБОУ «ООШ № 18» Вядянен Ирина Александровна победитель 

23.  Южанина Полина 1б МБОУ «ООШ № 18» Малышева Ирина Сергеевна победитель 

24.  Долгополова София 3а МБОУ «СОШ № 30» Толмачева Людмила Валериевна победитель 

25.  Казанцева Мария 4а МБОУ «СОШ № 30» Журавлева Людмила Васильевна победитель 

26.  Королева Ксения 1в МБОУ «СОШ № 30» Коновалова Марина Викторовна победитель 

27.  Обьедков Глеб 3а МБОУ «СОШ № 30» Толмачева Людмила Валериевна победитель 

28.  Поспелова Ева 4в МБОУ «СОШ № 30» Фефелова Ирина Николаевна победитель 

29.  Русанов Макар 1б МБОУ «СОШ № 30» Борик Елена Яковлевна победитель 

30.  Рябова Аврора 2г МБОУ «СОШ № 30» Дубровская Наталья Георгиевна победитель 

31.  Чернявская Арина 2б МБОУ «СОШ № 30» Гребенщикова Анастасия 

Александровна 

победитель 

 

1.  Астанина Анастасия 3А МБОУ «СОШ № 1» Бастрыкина Марина Сергеевна призёр 

2.  Ветров Тимофей 1Б МБОУ «СОШ № 1» Пенькова Татьяна Николаевна призёр 

3.  Волков Матвей 4В МБОУ «СОШ № 1» Кемппи Ирина Анатольевна призёр 

4.  Воробьева Арина 2В МБОУ «СОШ № 1» Чернышева Ольга Эрнстовна призёр 

5.  Глазырина Софья 1Б МБОУ «СОШ № 1» Пенькова Татьяна Николаевна призёр 

6.  Дмитриева Арина 2А МБОУ «СОШ № 1» Терская Ольга Геннадьевна призёр 

7.  Дуплинская Аделина 2Б МБОУ «СОШ № 1» Широносова Людмила Николаевна призёр 

8.  Кокодзей Ярослав 3В МБОУ «СОШ № 1» Казарцева Елена Геннадьевна призёр 

9.  Комякова Алена 1А МБОУ «СОШ № 1» Нефедова Ирина Александровна призёр 

10.  Корман Дарья 2А МБОУ «СОШ № 1» Терская Ольга Геннадьевна призёр 

11.  Куриленко Павел 3В МБОУ «СОШ № 1» Казарцева Елена Геннадьевна призёр 

12.  Мачавариани Кирилл  4В МБОУ «СОШ № 1» Кемппи Ирина Анатольевна призёр 

13.  Михеева Диана 3В МБОУ «СОШ № 1» Казарцева Елена Геннадьевна призёр 

14.  Никитин Захар 2Б МБОУ «СОШ № 1» Широносова Людмила Николаевна призёр 

15.  Никулина Владислава 3В МБОУ «СОШ № 1» Казарцева Елена Геннадьевна призёр 



3 
 

16.  Овчинникова Эльвира 3А МБОУ «СОШ № 1» Бастрыкина Марина Сергеевна призёр 

17.  Соколов Владимир 3А МБОУ «СОШ № 1» Бастрыкина Марина Сергеевна призёр 

18.  Топорков Тимур 3Б МБОУ «СОШ № 1» Рубцова Татьяна Владимировна призёр 

19.  Тульская Алина 2А МБОУ «СОШ № 1» Терская Ольга Геннадьевна призёр 

20.  Кокина Мария  4В МАОУ «СОШ № 2» Журавлева Марина Валериевна призёр 

21.  Коренко Виктория 4А МАОУ «СОШ № 2» Хотеенкова Лариса Давыдовна призёр 

22.  Курбонова София  4В МАОУ «СОШ № 2» Журавлева Марина Валериевна призёр 

23.  Ольхов Иван  4Б МАОУ «СОШ № 2» Борцова Нина Васильевна призёр 

24.  Пирогова София 4Б МАОУ «СОШ № 2» Борцова Нина Васильевна призёр 

25.  Спирин Платон 4А  МАОУ «СОШ № 2» Хотеенкова Лариса Давыдовна призёр 

26.  Фоминых Полина 4А  МАОУ «СОШ № 2» Хотеенкова Лариса Давыдовна призёр 

27.  Глуховских Злата 2б МБОУ «ООШ № 18» Кузеванова Мария Александровна призёр 

28.  Дзарасова Алина 4б МБОУ «ООШ № 18» Яковлева Светлана Александровна призёр 

29.  Кабанова Надежда 1б МБОУ «ООШ № 18» Малышева Ирина Сергеевна призёр 

30.  Михеева Кристина 1б МБОУ «ООШ № 18» Малышева Ирина Сергеевна призёр 

31.  Николаев Степан 2а МБОУ «ООШ № 18» Пилипенко Оксана Степановна призёр 

32.  Паксеев Тихон 3б МБОУ «ООШ № 18» Вядянен Ирина Александровна призёр 

33.  Пирятинский Ярослав 2а МБОУ «ООШ № 18» Пилипенко Оксана Степановна призёр 

34.  Руденко Татьяна 2б МБОУ «ООШ № 18» Кузеванова Мария Александровна призёр 

35.  Туровская Прасковья 3б МБОУ «ООШ № 18» Вядянен Ирина Александровна призёр 

36.  Уськов Андрей 4б МБОУ «ООШ № 18» Яковлева Светлана Александровна призёр 

37.  Черев Андрей 4а МБОУ «ООШ № 18» Чудайкина Юлия Геннадьевна призёр 

38.  Яблонская София 3а МБОУ «ООШ № 18» Соломенникова Яна Сергеевна призёр 

39.  Азанов Ярослав 3Б МБОУ «СОШ № 30» Батырева Алена Михайловна призёр 

40.  Алейникова Алиса 4в МБОУ «СОШ № 30» Фефелова Ирина Николаевна призёр 

41.  Дмитриенко Виктория 2в МБОУ «СОШ № 30» Мусохранова Надежда Васильевна призёр 

42.  Ионова Регина 4б МБОУ «СОШ № 30» Сунцова Ирина Вячеславовна призёр 

43.  Королев Кирилл 3а МБОУ «СОШ № 30» Толмачева Людмила Валериевна призёр 

44.  Кретов Егор 4а МБОУ «СОШ № 30» Журавлева Людмила Васильевна призёр 

45.  Липатов Кирилл 1в МБОУ «СОШ № 30» Коновалова Марина Викторовна призёр 

46.  Николаева Мария 1г МБОУ «СОШ № 30» Нестерова Наталья Витальевна призёр 

47.  Одинцева Мария 4г МБОУ «СОШ № 30» Дралова Елена Александровна призёр 

48.  Попович Тимофей 1в МБОУ «СОШ № 30» Коновалова Марина Викторовна призёр 

49.  Саяпина Дарья 2д МБОУ «СОШ № 30» Дуплинская Светлана Викторовна призёр 

50.  Таргаева Злата 1б МБОУ «СОШ № 30» Борик Елена Яковлевна призёр 

51.  Тупицына Кристина 2г МБОУ «СОШ № 30» Дубровская Наталья Георгиевна призёр 

52.  Туркин Глеб 4г МБОУ «СОШ № 30» Дралова Елена Александровна призёр 

53.  Усова Екатерина 2а МБОУ «СОШ № 30» Проскурина Валентина Николаевна призёр 

54.  Щепеткова Кира 3г МБОУ «СОШ № 30» Данилова Наталья Александровна призёр 

 

1.  Байдина Медея 3Г МБОУ «СОШ № 1» Болтенкова Оксана Валерьевна участник 

2.  Балабанов Арсений 1А МБОУ «СОШ № 1» Нефедова Ирина Александровна участник 

3.  Беликов Михаил 1А МБОУ «СОШ № 1» Нефедова Ирина Александровна участник 

4.  Болтенков Матвей 1А МБОУ «СОШ № 1» Нефедова Ирина Александровна участник 

5.  Боровская Милана 3А МБОУ «СОШ № 1» Бастрыкина Марина Сергеевна участник 

6.  Вагин Артем 3Г МБОУ «СОШ № 1» Болтенкова Оксана Валерьевна участник 

7.  Градова Валерия 1Б МБОУ «СОШ № 1» Пенькова Татьяна Николаевна участник 

8.  Губер Олеся 1В МБОУ «СОШ № 1» Савостьянова Александра Вадимовна участник 

9.  Зерова Ангелина 3А МБОУ «СОШ № 1» Бастрыкина Марина Сергеевна участник 

10.  Кислицина Милена 1Б МБОУ «СОШ № 1» Пенькова Татьяна Николаевна участник 

11.  Куликова Дарина 4В МБОУ «СОШ № 1» Кемппи Ирина Анатольевна участник 

12.  Ломаев Захар 2В МБОУ «СОШ № 1» Чернышева Ольга Эрнстовна участник 

13.  Медведев Дмитрий 3Г МБОУ «СОШ № 1» Болтенкова Оксана Валерьевна участник 

14.  Новородцкий Тимур 1Б МБОУ «СОШ № 1» Пенькова Татьяна Николаевна участник 

15.  Панькова Варвара 3Г МБОУ «СОШ № 1» Болтенкова Оксана Валерьевна участник 

16.  Пелевин Вадим 1В МБОУ «СОШ № 1» Савостьянова Александра Вадимовна участник 

17.  Пешкова Лилия 2Б МБОУ «СОШ № 1» Широносова Людмила Николаевна участник 



4 
 

 

 

18.  Пиреева Екатерина 4В МБОУ «СОШ № 1» Кемппи Ирина Анатольевна участник 

19.  Фролова Лидия 2В МБОУ «СОШ № 1» Чернышева Ольга Эрнстовна участник 

20.  Хураскина Ульяна 3Г МБОУ «СОШ № 1» Болтенкова Оксана Валерьевна участник 

21.  Чайкин Захар 4В МБОУ «СОШ № 1» Кемппи Ирина Анатольевна участник 

22.  Юрченко Анастасия 2Б МБОУ «СОШ № 1» Широносова Людмила Николаевна участник 

23.  Дробышева Ксения  4В МАОУ «СОШ № 2» Журавлева Марина Валериевна участник 

24.  Елкин Демид 4Б МАОУ «СОШ № 2» Борцова Нина Васильевна участник 

25.  Жарова Ангелина 1А МАОУ «СОШ № 2» Кузнецова Лариса Николаевна участник 

26.  Копытов Егор 3Б МАОУ «СОШ № 2» Потапова Лариса Анатольевна участник 

27.  Рязанов Тимофей 2Г МАОУ «СОШ № 2» Маколкина Татьяна Владимировна участник 

28.  Скрябина Карина 3Б МАОУ «СОШ № 2» Потапова Лариса Анатольевна участник 

29.  Стельмакова Дарья 3Б МАОУ «СОШ № 2» Потапова Лариса Анатольевна участник 

30.  Шевченко Арина 2Б МАОУ «СОШ № 2» Андриенко Елена Николаевна участник 

31.  Агалакова Виктория 3а МБОУ «ООШ № 18» Соломенникова Яна Сергеевна участник 

32.  Белов Захар 1б МБОУ «ООШ № 18» Малышева Ирина Сергеевна участник 

33.  Варакосова Анастасия 1б МБОУ «ООШ № 18» Малышева Ирина Сергеевна участник 

34.  Дзарасова Амина 2а МБОУ «ООШ № 18» Пилипенко Оксана Степановна участник 

35.  Жданова София 1а МБОУ «ООШ № 18» Плюснина Наталья Дмитриевна участник 

36.  Изюмова Дарья 2а МБОУ «ООШ № 18» Пилипенко Оксана Степановна участник 

37.  Килин Ярослав 2б МБОУ «ООШ № 18» Кузеванова Мария Александровна участник 

38.  Кондратова Дарья 1а МБОУ «ООШ № 18» Плюснина Наталья Дмитриевна участник 

39.  Окунь Дарья 1а МБОУ «ООШ № 18» Плюснина Наталья Дмитриевна участник 

40.  Раевская Валерия 3б МБОУ «ООШ № 18» Вядянен Ирина Александровна участник 

41.  Тудвасева Мария 3а МБОУ «ООШ № 18» Соломенникова Яна Сергеевна участник 

42.  Федин Артем 3а МБОУ «ООШ № 18» Соломенникова Яна Сергеевна участник 

43.  Барашов Максим 4г МБОУ «СОШ № 30» Дралова Елена Александровна участник 

44.  Батура Михаил 4в МБОУ «СОШ № 30» Фефелова Ирина Николаевна участник 

45.  Беккер Андрей 4г МБОУ «СОШ № 30» Дралова Елена Александровна участник 

46.  Братой Яна 1а МБОУ «СОШ № 30» Закатова Алена Андреевна участник 

47.  Васильева Элина 4а МБОУ «СОШ № 30» Журавлева Людмила Васильевна участник 

48.  Голубева Алика 1б МБОУ «СОШ № 30» Борик Елена Яковлевна участник 

49.  Денисов Семен 3а МБОУ «СОШ № 30» Толмачева Людмила Валериевна участник 

50.  Ерофеев Дмитрий 3г МБОУ «СОШ № 30» Данилова Наталья Александровна участник 

51.  Камышникова Варвава 3г МБОУ «СОШ № 30» Данилова Наталья Александровна участник 

52.  Микунова Алиса 2б МБОУ «СОШ № 30» Гребенщикова Анастасия 

Александровна 

участник 

53.  Миргородская Валерия 2в МБОУ «СОШ № 30» Мусохранова Надежда Васильевна участник 

54.  Пушкарев Богдан 2д МБОУ «СОШ № 30» Дуплинская Светлана Викторовна участник 

55.  Разина Мия 1г МБОУ «СОШ № 30» Нестерова Наталья Витальевна участник 

56.  Сергеев Артем 2г МБОУ «СОШ № 30» Дубровская Наталья Георгиевна участник 

57.  Сидоренко Злата 4б МБОУ «СОШ № 30» Сунцова Ирина Вячеславовна участник 

58.  Томилина Варвара 3Б МБОУ «СОШ № 30» Батырева Алена Михайловна участник 


